
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Vinai Leandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

           COMUNE DI CARRU’ 

 
                                       PROVINCIA DI CUNEO 
                                   _____________ 

 
AREA TECNICA - LL. PP.  E TECNICO/MANUTENTIVO 

DETERMINAZIONE 
N. 107   DEL  13/10/2025 

 
 
OGGETTO: CUP J39I25001280007. Servizi pubblicitari per la 115^ Fiera del Bue 

Grasso. Determinazione a contrarre, affidamento e impegno alla spesa a 
favore di vari O.E. 

 
L’anno 2025 del mese di ottobre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA - LL. PP.  E TECNICO/MANUTENTIVO 

  
 Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di 
interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
 Visto l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, in particolare il comma 1 ai sensi del quale: 
“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e 
gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte.” 
  

Dato atto, inoltre, che trattandosi di affidamenti di importo inferiore a quanto previsto 
dell’art. 50, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi e 
forniture; 
  

Ritenuto opportuno e necessario provvedere ad affidare ed a impegnare le somme 
necessarie per i servizi fotografici e pubblicitari per la 115^ Fiera del Bue Grasso di Carrù del 
11/12/2025; 
 

Richiamati i seguenti preventivi di spesa: 
1. Prot. 9165 del 25/08/2025 della ditta ARTEFOTO di Ferrero Marco per il servizio 

fotografico della Fiera; 
2. Prot. n. 8739 del 11/08/2025 della ditta Media Lg S.r.l. per spazio pubblicitario sul 

settimanale “La Guida”; 
3. Prot. n. 9166 del 25/08/2025 della ditta Pg Service per spazio pubblicitario sul 

settimanale “Provincia Granda”; 
4. Prot.  n. 4307 del 15/04/2025 della ditta T.L.T. S.r.l. per realizzazione e messa in onda 

dello speciale “Obiettivo Agricoltura”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Vinai Leandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. Prot. n. 9164 del 25/08/2025 della Cooperativa Editrice Monregalese per spazio 
pubblicitario sul settimanale “L’Unione Monregalese” E “Corriere di Carrù”; 

6. Prot. 9848 del 11/09/2025 della ditta MORE NEWS SOC. COOPERATIVA per il 
servizio di messa in onda dell’evento; 

7. Prot. n. 10991 del 06/10/2025 della ditta La Nuova Radio Alba S.r.l. per realizzazione 
e messa in onda di spot pubblicitario; 

8. Prot. n. 11416 del 13/10/2025 della ditta Radio Piemonte Sound S.r.l. per realizzazione 
e messa in onda di spot pubblicitario; 
 

Richiamato l’art. 192 del D.lgs. 267/2000 che nel prevedere l’adozione di apposita 
preventiva determinazione per la stipula del contratto, ne specifica cosi i contenuti: 

1- finalità che con il contratto si intende perseguire; 
2- oggetto, forma e clausole ritenute essenziali 
3- modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e ragioni 

che ne sono alla base. 
 
Considerato che a tal fine che:  

1- il contratto persegue la finalità di affidare i servizi pubblicitari per la 115^ Fiera del 
Bue Grasso; 

2- il suo oggetto è l’affidamento di detta prestazione;  
3- il contratto avrà ad oggetto il servizio sopra indicato da effettuarsi alle condizioni 

proposte dal fornitore e sarà perfezionato con la trasmissione dell’ordine; 
4- il contraente è stato scelto mediante affidamento diretto; 

 
 Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari sono stati richiesti il CUP 
J39I25001280007 e i seguenti n. CIG: 

- B89987DC77 per la ditta ARTEFOTO di Ferrero Marco; 
- B8998B1762 per la ditta Media Lg; 
- B8998E30A7 per la ditta Pg Service; 
- B899917B8D per la ditta T.L.T. S.r.l.; 
- B89995A2DA per la Cooperativa Editrice Monregalese; 
- B89998BB47 per la ditta MORE NEWS SOC. COOPERATIVA; 
- B89BDF580A per la ditta La Nuova Radio Alba S.r.l.; 
- B89BE7B69F per la ditta Radio Piemonte Sound S.r.l.; 

 
Esperite con esito favorevole le verifiche sui requisiti di ordine generale ai sensi del D.lgs. 

n. 36/2023 e s.m.i. relativamente all’O.E.; 
 

Constatato in tale senso: la regolarità contributiva ed assicurativa, tramite verifica 
effettuata su portale online INAIL, l’assenza di annotazioni su casellario ANAC, l’assenza di 
procedure fallimentari in corso (rif. “verificaPA”); 
 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera G.C. n. 5/1998 e s.m.i.; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sui Contratti; 
 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale. n. 40 del 19.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025/2027, e n. 39 del 19.12.2024 di 
approvazione della nota di aggiornamento al DUP, esecutive ai sensi di Legge; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Vinai Leandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9.01.2025 con la quale si approva il 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027; 
 

Visto il Regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, 
servizi e lavori, approvato con delibera C.C. n. 13 del 20/03/2017; 
 

Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del 
Servizio interessato, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, nonché il parere favorevole del 
Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare, come in effetti approva, la parte motivata e di considerare la stessa parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo  
 
2. Di affidare i servizi pubblicitari per la 115^ Fiera del Bue Grasso alle ditte: 
 

- Artefoto di Ferrero Marco con sede in Viale Vittorio Veneto, 3, 12061 Carrù (CN) 
P.IVA 02111860041, C.F. FRRMRC63E01B841H, per un importo di € 270,00 + iva 
per un totale di € 329,40 – CIG B89987DC77; 

- Media LG S.r.l. con sede in via via Antonio Bono 5, 12100 Cuneo (CN) P.IVA 
02581430044, per un importo di € 250,00 + iva per un totale di € 305,00 – CIG 
B8998B1762; 

- PG Service S.r.l. con sede in via Rinchiuso 1, Mondovì (CN) P.IVA 02476550047, per 
un importo di € 300,00 + iva per un totale di € 366,00 – CIG B8998E30A7; 

- T.L.T S.r.l. con sede in Strada Regionale 20, 12030 Cavallermaggiore (CN) P.IVA 
00534020045, per un importo di € 900,00 + iva per un totale di € 1.098,00 – CIG 
B899917B8D; 

- Cooperativa Editrice Monregalese con sede in Piazza S. Maria Maggiore, 6 - 12084 
Mondovì (CN), P.IVA 01654260049, per un importo di € 300,00 + iva per un totale 
di € 366,00 – CIG B89995A2DA; 

- More news Soc. Cooperativa con sede in via xx settembre 13, 12100 Cuneo, p.iva 
03401570043, per un importo di € 3.000,00 + iva, per un totale di € 3.660,00 – CIG 
B89998BB47; 

- La Nuova Radio Alba S.r.l. con sede in Corso Europa 61, 12051 Alba (CN), p.iva e 
c.f. 03626990042, per un importo di € 235,00 + iva, per un totale di € 286,70 – CIG 
B89BDF580A; 

- Radio Piemonte Sound s.r.l. con sede in via Roma 51, 12100 Cuneo (CN), P.IVA 
02298550043, per un importo di € 560,00 + iva, per un totale di € 683,20 – CIG 
B89BE7B69F; 

 
3. Di impegnare la somma ammontante a € 5.815,00 oltre IVA ai sensi di legge per 

complessivi € 7.094,30 che trova imputazione così come di seguito indicato: 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B89987DC77 ufficio 
tecnico 2025 1152 14.02.1 4430 10 1  329,40 ARTEFOTO di 

Ferrero Marco 

B8998B1762 ufficio 
tecnico 2025 1153 14.02.1 4430 10 1  305,00 MEDIA L.G. SRL 

B8998E30A7 ufficio 
tecnico 2025 1154 14.02.1 4430 10 1  366,00 PG SERVICE 

SRL 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Vinai Leandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

B899917B8D ufficio 
tecnico 2025 1155 14.02.1 4430 10 1  1.098,00 T.L.T. S.R.L. 

B89995A2DA ufficio 
tecnico 2025 1156 14.02.1 4430 10 1  366,00 

COOPERATIVA 
EDITRICE 
MONREGALESE 
SCARL 

B89998BB47 ufficio 
tecnico 2025 1157 14.02.1 4430 10 1  3.660,00 

MORE NEWS 
SOC. 
COOPERATIVA 

B89BDF580A ufficio 
tecnico 2025 1158 14.02.1 4430 10 1  286,70 

LA NUOVA 
RADIO ALBA 
SRL 

B89BE7B69F ufficio 
tecnico 2025 1160 14.02.1 4430 10 1  683,20 

RADIO 
PIEMONTE 
SOUND SRL 

 

4. Di precisare che ex D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - art. 192, il fine, l’oggetto e le modalità 
di scelta connesse all’affidamento in epigrafe sono rappresentati nel testo della relazione 
introduttiva. 

 
5. Di dare atto che ai sensi dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 

78 convertito con modificazioni nella Legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183 comma 
8 del vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, il piano dei 
pagamenti conseguenti alla presente determinazione in quanto afferente spesa di parte 
corrente risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa, nonché con i 
vincoli di finanza pubblica. 
 

6. Di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33. 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

Il Responsabile ad interim del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to:   


